Ofício CBH rio das Velhas 036/2022
25 de maio de 2022

Ref.: Reunião Ordinária

Os membros da Diretoria do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas estão convocados para
reunião ordinária que será realizada no dia 1º de junho de 2022 (quarta-feira) às 14h00 através da
plataforma Google Meet.

Link: https://meet.google.com/gdm-ujtx-dia

PAUTA

Item 1: Abertura, verificação de quórum e informes (14h00 até 14h40):
- Instalação da CGL Ribeiro Bonito
- Atualização do Regimento Interno do CBH Rio das Velhas
- Processo de Equiparação da Agência Peixe Vivo
- Plenária Extraordinária CBH Rio das Velhas
- Parecer Assessoria Jurídica Agência Peixe Vivo - demanda CTOC
- Materiais Campanha Velhas Eu Faço Parte

Item 2: Aprovação da minuta da ata da reunião realizada no dia 12/04/2022.

Item 3: Atualização da metodologia da cobrança na bacia do rio das Velhas – participação Hidro BR
(14h40 até 15h30)

Item 4: Formalização da criação do GT Barragens (15h30 até 15h45)

Item 5: Recomposição do GACG (indicação da Diretoria) (15h45 até 16h00)

Item 6: Discussão sobre corredores ecológicos - participação coordenação dos subcomitês Carste e
Ribeirão da Mata (16h00 até 17h00)

Item 7: Assuntos gerais e encerramento.

Gentileza confirmar presença.

Atenciosamente,

Poliana Aparecida Valgas de Carvalho
Presidente do CBH rio das Velhas

https://meet.google.com/gdm-ujtx-dia